PAGE
2

Администрация
Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2019 г.                   г. Ефремов                                     № 1767

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 14.07.2015 № 1265 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов и Методических указаний по разработке и проведению оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования программно - целевой системы расходов бюджета муниципального образования город Ефремов, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация    муниципального     образования    город    Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 14.07.2015 № 1265 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов и Методических указаний по разработке и проведению оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов» (далее – Порядок и Методические указания, утвержденные постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 14.07.2015 № 1265 соответственно) следующие изменения и дополнения:

          1.1. в Порядке, утвержденном постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 14.07.2015 № 1265:

1.1.1.  абзац второй пункта 5 исключить;
1.1.2.  пункт 6 изложить в новой редакции:

 «6. Цели, задачи, мероприятия, показатели конечных и непосредственных результатов муниципальной программы не могут быть включены в другие муниципальные программы, за исключением муниципальных программ, разработанных в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта.
В целях обеспечения участия округа в программах Тульской области, и получения межбюджетных трансфертов, в течение текущего финансового года могут разрабатываться соответствующие муниципальные программы, подпрограммы, основные мероприятия, мероприятия в соответствии с настоящим
Порядком и с учетом рекомендаций органов власти Тульской области (далее – региональные органы власти).
С целью достижения условий предоставления межбюджетных трансфертов в муниципальные программы могут вноситься изменения.»;
1.1.3. в пункт 7 добавить новый абзац следующего содержания:
«Муниципальная программа может быть прекращена досрочно: в связи с решением главы администрации округа по итогам реализации муниципальной программы; внедрением новых муниципальных программ аналогичной направленности.»;

1.1.4. в пункт 9 добавить новый абзац следующего содержания:

«Муниципальная программа подлежит обязательной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.»;
1.1.5. в абзаце третьем пункта 10 после слов «муниципальных программ» добавить слова «в части дополнения новыми муниципальными программами»;

1.1.6. в абзаце третьем пункта 15 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.2. в Методических указаниях, утвержденных постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 14.07.2015  № 1265:

1.2.1. в пункте 18:

- абзац четырнадцатый  исключить:

- в абзаце девятнадцатом слова «в абзацах 17-19» заменить словами «в абзацах 16-18»;

1.2.2. абзац первый  пункта 26 изложить в новой редакции::

«План реализации разрабатывается ежегодно после доведения главным распорядителям средств бюджета округа лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, согласовывается соисполнителями муниципальной программы и утверждается локальным актом ответственного исполнителя муниципальной программы в срок до 31 января текущего года».
2.  Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
        3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

        Глава администрации

муниципального образования

           город Ефремов                                                                              С.Г. Балтабаев